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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

"FOCUS PRESS" Sh.p.k.

L118060110

UZINA E AUTOTRAKTOREVE

Shkoze Tirane

06.06.2011

Aktivitet ne fushen e mediave elektronike dhe te

shkruara,batime te ndryshme.

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare }

VITI 2012

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne -

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga © 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se pasqyrave financiare - 30/04/3013 \
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Shoqgeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2012-31.12.2012

Ne lek

Viti 2011

Viti 2010

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1,997,812

6,034,938

Aktive monetare

1,997,812

6,034,938

=] =

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

| —
==l

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

264,159,260

265,734,153

)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

22,973,798

24,548,691

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

240,656,383

240,656,383

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

529,079

529,079

(iv)

kerkesa te ljera te arketueshme nga shtett

72,975

Totali 3

Inventari

11,442,329

1,043,843

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iil)

Produkte te gatshme

11,442,329

1,043,843

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

[0)]

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

277,599,401

272,812,934

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

13,351,176

14,343,077

(i)

Toka

(iD)

Ndertesa

(iil)

Makineri dhe pajisje

11,175,588

11,653,442

(iv)

2,175,588

2,689,635

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl .kontab.)
|Totali 2 ‘

Aktivet biologjike afatgjata

638,407

638,407

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

638,407

638,407

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

13,989,583

14,981,484

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

291,588,984

287,794,418

KASEM HYSENBELL|

GEN-DIRECT




Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2012 - 31.12.2012

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2011

Viti 2010

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

==

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

24,638,047

21,266,711

0)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

22,357,046

20,556,336

(ir)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,645,451

539,678

(iii)

Detyrime tatimore

635,550

170,697

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

S

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

)]

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)

N

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

& +
& *

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

50,736

50,736

Rezerva te tjera

OOo|INO|B|Ww

Fitimet e pashperndara (0 —

266,376,971

264,661,174

e
o

Fitimi (Humbja) e vitit financial

423,230

1,715,797

Totali i Kapitalit (Il)

266,950,937

266,527,707

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITA

291,588,984

287,794,418

| =y
| focuspress
‘ TIRANA - ALBANIA




Shoqgeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01.06.2012 - 31 Dhjetor 2012

focus

]
P
! re_' :
uRANA : ALBASN?A
h_; e ——

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve Viti 2012 L ~ Viti 2011
| 1 Shitjetneto g 57,058,907 | 41,977,683
Te ardhura te tjera nga veprimfé?i’ai'e shfrytezim 168,762 306,462
! 57,227,669 42,284,145
4  Materialet e konsumuara (15,604,080) (11,935,507)
5 Kostoe punes
- pagat e personelit (17,104,233)]  (11,529,724)
| -tetjera personeli ) (7,221,415)|  (1,895,353)
6  Amortizimi dhe zhvleresimet (850,373) (999 886)
7  Shpenzime te tiera = (16,177,674)  (14,111,735)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (56,957,775) (40,472,205)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 269,894 1,811,940
10
1
[ 12 :Te ardhuart c_i}@vg_r__a_'p}enzimet ﬂn_é'r!gigre_
12.1 | &

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi _ 686
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 175,391 103,815
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 24,932 (10,000)

13 | 200,323 94,501
' 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 470217 1,906,441
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ' . e
| 16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | 47,022 190,644
e —— KASEM HYSENBELL!
GEN-DIRECTOR
+35568/68 20201t




Shogqgeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e fluksit te parase

01.01.2012 - 31.12.2012

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt

Fluksi i parave nga veprlmtarlte e sk shfryteZImlt

Parate e arketura nga klientet

Parate e paguara ndaj punonjesve e s:gunme
Parate e paguara ndaj furnlroreve _

Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

Parate e paguara te trete

Parate e paguara te tjera taksa

Parate e paguara per te ndryshme

”Paraja rjeto nga veprimtarite e shifrytezimit

FIuksi i parave nga veprimtarite investuese

BlerJa e aktiveve afatgjata materlale

~ Te ardhurat nga shitja

InterESI i arketuar

D|V|dentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne vepnmtante investuese

FIuksu i parave nga aktivitetet financiare

~ [Te ardhuara nga emetimi i kap:tallt aksionar

' Te ardhuara nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase fmanma_re )
Dividente te paguar

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

"Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Metoda direkte

...... viti 2012 Viti 2011
TTTTTTR0BEG3E. 11,250,074
7sa27511)  (20,996,376)
________________________ B 80,851
...........120,000) ~ (170,967)
....71510385 15342963
.................... ~ (686)
IEBRN T 15 529,079
. A9 at 6,034,938
s 6,034,938

® *3

KASEN Hf&tfq”"? o,
7 ﬁzh ﬁfyrn?rJ
"35768/69 202




Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01.01.2012-31.12.2012

REZBIVA | Eimil
Kapitali Primii | Aksione |statutore : Fitimi i pa-
aksionar | aksionit | thesari dhe periudhe shperndare
ligjore %

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100 100

Fitimi neto per periudhen kontabel 51| 423 . 43s

Dividentet e paguar - Skl A

Emetim i kapitalit aksionar

Kapital ne pritje . 266 376 266,376

Rritja e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100 ol 266,950

TIRANA - ALBANIA
iR




Shogeria " FOCUS PRESS" sh.p.k.

Nije pasqyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Foterimet e

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
e Thesarit

Rezervat
Statutore dl

Rezerva te K
bnedhave te

Fitimi i
a Shperndare

TOTALI

te Pakices

ksionere\] TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100

~

100

Efekti ndryshimeve ne politikat kentabel

w|>|—

Pozicioni i rregulluar

100

100

'y

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100

100

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

| HYSENBELI|
RECT OR

Fitimi neto per periudhen kontabel

]
i
8/69 20201

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100

"l

focuspress
TIRANA - ALBANIA
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Shoqeria " FOCUS PRESS" sh.p.k.

Pasqyra e Amortizimit

Paisje Mjete Makineri Mobileri TOTALI
Nr informatike [transporti paisj.ener Paisj.zyre
| Kosto historike
Me 1 Janar 2012 1,992,576 6,086,409 5,880,823 383,269 14,343,077
Shtesa 41,475 41,475
Paksime
31.Dhjetor 2011 2,034,051 6,086,409 | 5,880,823 383,269 14,384,552
1l Amortizimi
Me 1 Janar 2011
Amortizimi vjetor 203,405 608,641 - 38,327 850,373
Rimarje amortizimi
per shitjet e AAM
31 Dhjetor 2011 203,405 608,641 - 38,327 850,373
1 AAM Neto 1 janar 2011
Kosto historike 2,034,051 6,086,409 | 5,880,823 383,269 14,384,552
Amortizimi akumuluar 203,405 608,641 - 38,327 850,373
AAM Neto 1 janar 2011
v AAM Neto 31 Dhjetor 1,830,646 5,477,768 | 5,880,823 344,942 13,534,179
Kosto historike 2,034,051 6,086,409 5,880,823 383,269 14,384,552
Amortizim akumuluar 203,405 608,641 - 38,327 850,373
AAM Neto 31 Dhjetor 13,534,179
f N

KASEM HYSENBELLI
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SHOQERIA __"FOCUS PRESS”
NIPT _L118060110

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

LG . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia e Pakesime T
1 |[Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Makineri,paisje 5,880,823 5,880,823
4 |Mijete transporti 6,086,409 6,086,409
5 |Paisje kompjuterike 1,992,576 2,034,051
1 |Paisje Zyre 383,269 383,269
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 14,343,077 0 14,384,552

Amortizimi A.A.Materiale 2012

g : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia HIGRH Pakesime SARE
1 |Toka - 0
2 |Ndertesa t 0
3 [Makineri,paisje - 0
4 |Mjete transporti 608,641 608,641
5 |Paisje kompjuterike 203,405 203,405
1 |Paisje Zyre 38,327 38,327
2 |Te tjera 0
3 0
4 0 0
TOTALI 850,373 0 850,373

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

s : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia S Pakesime AR
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 0 -1
3 |Makineri paisje 5,880,823 5,880,822
4 |Mjete transporti 5,477,768 5,477,767
5 |Paisje kompjuterike 1,789,171 1,830,646
1 |Paisie Zyre 344,942 344,942
2 |Tetjera ol (——of——— 0
3 f g 0
i | | G
TOTALI 13,492,704 { f 0 13,534,176

f KASEM HY
focuspress 1EN-I
@NA -ELBAN 1A . i‘ [




SHOQERIA __"FOCUSS"

NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numrii| Kodi iy Viti
Llogari | Statisti | Viti 2011 |, 0
TE ARDHURAT se kor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 57,226 |42284
Te ardhura nga shitja e Produktitte |701/702/
a) |vet 703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve |704 11102 57,058 |41978
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11105 168 |306
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) (708 11104 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e 71 11201 |0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet 72 11300 |0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet 73 11400 |0 0
6 Té tjera 75 11500 |0 0
i Té ardhura nga shitja e aktiveve 77 11600 |0 0
1) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/- 11800 |o 0

p—

N =5
—
=
—
-

|
{

E

|
|
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SHOQERIA __"FOCUS PRESS"_SHPK

NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

NUmITT | Roar
Liogaris | Statistik | viti 2012 | viti 2011
SHPENZIMET e or
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 15,604 11935
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale |601+602 |12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 15,604 {11935
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 41,150 (28453
a- | Pagat e personelit 641 12201 17,104 {11530
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 644 12202 7,221 |1895
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 850 (999
4 |Shérbime nga té treté 61 12400 15,975 |14019
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1009
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f)  |Kerkim studime 617 12406
g) [tetiera [blera | | | |618 12407 11635
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe  [623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 1207
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni [626 12411 105 |87
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 97 (81
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 (12504
) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 56,754 (68103
Informaté: Viti 2012 | Viti 2011
Numri mesatar i te punesuarve 14000 35
Investimet 15000 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0
b) Pakesimi i aseteve fikse —e -]15002 0
nga te cilat shitja e aseteve el zistue;se v 1150021 0
Ly —

B
£y
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SHOQERIA __"FOCUSS"
NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim [Ndertim banese
10|Ndertim |Ndertim pune publike
11{Ndertim [Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim [Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim [Prodhim ushgimore
16|Prodhim [Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |[Prodhime te tjera
]| Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport|Transport mallrash
21|Transport| Transport malli nderkombetare
22|Transport|Transport udhetaresh
23| Transport| Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 57227699
Vv Totali i te ardhurave nga sherbinfet [ — = 57227699

TOALI (I1+11+11+IV+V) |

focuspress
TIRANA - A




Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 3
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 20
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke B
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke B
Me page me te larte se 84.100 leke 3

Totali 36

Administratori
Kasem Hysenbelli




